
terça-feira, 19 de outubro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (200) – 379

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2021.
Processo nº 7.568/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 08 de Novembro de 2021, a partir 
das 13h30 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Novembro de 
2021, a partir das 14h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Outubro 
de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021.
Processo nº 6.661/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, INSUMOS E MANIPULADOS PARA ATENDIMENTO 
DE MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 09 de Novembro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de Novembro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Outubro 
de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2021.
Processo nº 4.662/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

BOMBAS DE INFUSÃO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 10 de Novembro de 2021, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 10 de Novembro de 

2021, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Outubro 
de 2021.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 18 de 
Outubro de 2021.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 0005/2021 - PROCESSO 
N. 0193/2021

Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense a TOMADA DE PREÇOS N.º 0005/2021, para fins de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SANEAMENTO BÁSICO 
PARA PROJETO TÉCNICO E EXECUTIVO COMPLETO DE UMA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DOMÉSTI-
CO - ETE, BEM COMO DE UM EMISSÁRIO DE AFASTAMENTO 
DE ESGOTO DA BACIA DO CÓRREGO XAVIER. O encerramento 
do prazo para entrega de envelopes dar-se-á no início da sessão 
no dia 05/11/2021 às 9h30. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados no site www.americobrasiliense.
sp.gov.br e no Paço Municipal de segunda à sexta-feira, dás 9h 
às 11h e das 13h às 16h, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25- Centro. 
DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 7918/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 103/2021 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual contratação futura de empresa especiali-
zada em coleta, transporte e tratamento de aproximadamente 
800 m3 de chorume proveniente do Aterro Sanitário Regional 
de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRA-
MENTO: 10/11/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 
19/10/2021 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 18 de outubro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Processo nº 8582/2021 – ORGÃO: Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
084/2021 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para instalação de Climatizadores na Sede Administrativa da 
Prefeitura de Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta 
de Contrato. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 09/11/2021 às 
09h00. O EDITAL estará disponível a partir de 19/10/2021 sem 
ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante paga-
mento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES: 
Tel.: (19) 3817 - 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licita-
coes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 15 de outubro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002965/2021 

– ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 26/2021 (Presencial). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE UNIFORMES PARA FORNECIMENTO AOS SERVIDORES DA 
AUTARQUIA, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. ABERTURA: 29/10/2021 às 09:30 
horas – Edital disponível a partir do dia 19/10/2021 na Divisão 
de Suprimentos ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.
br; Informações: Tel. (19) 3808-8400, ramais 237 ou 261, com 
Valdenir ou Marli.

Amparo, 18 de outubro de 2021.
MARLI ROLEDO MAIORAL
Gerente de Suprimentos

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Procedimento Administrativo 03/2021. Objeto: Oficinas de 

Responsabilidade Social, para atender a demanda da Secretaria 
de Assistencia Social deste município. Fundamento Legal: Art. 
24°, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Ratificação 
em 07/09/2021. Valor total estimado: R$: 20.000,00 (vinte 
mil reais). Contratada: SESI-SP, unidade Ernest Pereira Lopes 

ATA RP DUPATRI HOSPITALAR COM., IMP. E EXPORTAÇÃO 
LTDA – Objeto: Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 
meses - Data: 13/08/2021

ATA RP INOVAMED HOSPITALAR LTDA – Objeto: Forneci-
mento de medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 13/08/2021

ATA RP PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI – Objeto: Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 
12 meses - Data: 13/08/2021

ATA RP ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI– 
Objeto: Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 meses 
- Data: 13/08/2021

ATA RP CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI– Objeto: Fornecimento 
de medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 13/08/2021

Contratada: RADIOTEC SERVIÇOS TÉCNICOS RADIOLÓ-
GICOS LTDA - EPP – Objeto.: Operação de aparelho de RX, 
comodato de aparelho móvel RX e prestação de serviços de 
imobilização em gesso - Prorrog.: 12 – Valor: R$ 639.102,72 - 
Data: 31/08/2021

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “ b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 022/2021, PROCESSO N° 
061/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA UTILIZAÇÃO 
NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, 
composto inclusive de parecer jurídico, e da COMUL (Comissão 
Municipal de Licitações), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, 
contidas da Ata de Julgamento de 08/10/2021, HOMOLOGO 
todos os procedimentos realizados que classificaram as empre-
sas: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, que apresentou o menor 
preço para os itens: 10, 11, 13, 21, 22, com o valor total de R$ 
14.590,60 (Quatorze Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Ses-
senta Centavos); NUTRI CENTER PROD NUTRICIONAIS EIRELI 
ME, que apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 8, 9, 24, 
25, com o valor total de R$ 49.960,00 (Quarenta e Nove Mil, 
NOvecentos e Sessenta Reais); MB COMERCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA , que apresentou o menor 
preço para os itens: 6, 7, com o valor total de R$ 10.150,00 (Dez 
Mil, Centoe Cinquenta Reais); e a empresa NUTRIPORT COMER-
CIAL LTDA, que apresentou o menor preço para os itens: 12, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, com o valor total de R$ 32.421,00 (Trinta 
e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Um Mil). Nos termos da legis-
lação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 
18/10/2021. Proceda-se a seguir as providências complementa-
res, como comunicado, publicações, empenhos e outras medidas 
necessárias para que surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 18 de outubro de 2021
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº./ANO LICITAÇÃO: 017/2.021
Nº./ANO PROCESSO: 049/2.021
OBJETO: A Prefeitura Municipal de Alvinlândia, informa aos 

interessados a revogação da licitação acima citada, que tem 
por objeto aquisição de 01 (um) trator agrícola traçado, (0) zero 
horas, para uso das atividades da SECRETARIA DA AGRICULTU-
RA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA/SP, nos termos do artigo 
49 da Lei nº. 8666/93.

Alvinlândia, 18 de Outubro de 2021
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.
 TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº./ANO LICITAÇÃO: 019/2.021
Nº./ANO PROCESSO: 052/2.021
OBJETO: A Prefeitura Municipal de Alvinlândia, informa aos 

interessados a revogação da licitação acima citada, que tem por 
objeto Contratação de empresa prestadora de serviços médicos, 
com disponibilidade de profissional da área médica sendo “01 
(um) Médico Pediatra”, permanecendo à disposição do Muni-
cípio de Alvinlândia/SP, comparecendo ao local determinado, 
nos horários fixados pela CONTRATANTE, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos do artigo 49 da Lei nº. 8666/93.

Alvinlândia, 18 de outubro de 2.021.
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2020.
Processo n.º 81.824/2019.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CUIDADOR PARA ATENDI-
MENTO A NECESSIDADES ESPECÍFICAS DOS ALUNOS MATRI-
CULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 09 de Novembro de 2021, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de Novembro de 
2021, às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 20 de Outubro de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021.
Processo nº 6.569/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE BACKUP LTO8 E 

SWITCHES PARA MODERNIZAÇÃO DE ESTRUTURA DE TI E 
CORE DE REDE”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 10 de Novembro de 2021, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 10 de Novembro de 
2021, às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 20 de Outubro de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2021.
Processo nº 5.625/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS E PURIFICADORES 

DE ÁGUA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 08 de Novembro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Novembro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 20 de Outubro 
de 2021.

instalações dos itens licitados; III – Inviabilidade técnica das 
instalações; IV – Modelo de contratação pretendida. Quanto 
ao primeiro ponto, a possibilidade, ou não, de participação 
de empresas reunidas em forma de consórcio é critério discri-
cionário da Administração, não subsistindo, portanto, na Lei, 
obrigação de permitir tal possibilidade. Portanto, considerando 
que não há previsão legal da obrigatoriedade de permissão 
de participação de empresas reunidas em forma de consórcios; 
considerando o entendimento do Egrégio Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo no sentido de ser discricionário à Admi-
nistração a permissão de participação de tais empresas, e, por 
fim, considerando a vasta pesquisa de preços que demonstra a 
existência de diversas empresas capazes de atender o objeto 
pretendido, entende-se pelo NÃO PROVIMENTO das alegações. 
Quanto ao segundo ponto, destaca-se que o prazo se encontra 
adequado aos serviços e quantitativos que serão prestados. 
Frisa-se que tal prazo se encontra, inclusive, em consonância 
aos orçamentos prévios utilizados para referenciar os preços 
da presente licitação. Destaca-se que, o orçamento, vincula as 
partes, conforme estipula o art. 40, §2° da Lei n° 8.078, de 
11 de setembro de 1990 (Código de Proteção e de Defesa do 
Consumidor). Ainda que a matéria se concerna à Administração 
Pública, inegável que as informações constantes dos orçamentos 
apresentados por empresas privadas, além de balizar o preço 
médio da contratação, validam as condições de execução, in 
casu, o possível prazo a ser executados os serviços. Portanto, o 
apontamento NÃO MERECE PROVIMENTO. Quanto ao terceiro 
ponto, destaca-se o mesmo que fora exposto no item anterior: 
diversas empresas apresentaram orçamentos, mesmo com a 
não descrição dos endereços em questão. Isto posto, deduz-se 
que, se é possível elaborar orçamento sem o conhecimento de 
tais endereços, é também possível elaborar proposta de preços 
sob as mesmas condições – até mesmo porque a quantidade 
licitada é certa e conhecida - sendo, a não divulgação prévia 
dos endereços, portanto, prescindível para as operações mate-
máticas aptas a definir o valor de proposta comercial. Ademais, 
é notório que o pequeno porte do município não acarretará 
prejuízos ou mesmo impossibilita a valoração das propostas 
a serem ofertadas para tais locais. Portanto, o apontamento 
também NÃO MERECE PROVIMENTO. Quanto ao quarto ponto, 
esclarece-se que o regime de fornecimento dos aparelhos telefô-
nicos será o de comodato, ficando a cargo da futura contratada 
as manutenções e eventuais substituições dos aparelhos que 
apresentarem defeitos ou mal funcionamento, sendo que as 
manutenções ou trocas de aparelhos por mal-uso ficarão a cargo 
da Prefeitura Municipal de Alambari. Por todo exposto e, devida-
mente demonstrada que a definição do objeto pretendido está 
em plena consonância às necessidades do município juntamente 
com a ampla pesquisa de preços que comprova a capacidade 
de diversas empresas de atenderem as exigências do Edital do 
Pregão Presencial nº 029/2021 e pela ausência de qualquer com-
provação dos fatos alegados, a Prefeitura Municipal de Alambari 
informa a continuidade do certame em epígrafe sem qualquer 
retificação. Alambari, 18 de outubro de 2021. Odair Francisco 
Cardoso Filho - Pregoeiro.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que encontra-se aberto o Pregão Presencial nº 
020/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE 
02 (DOIS) VEICULOS TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO USADO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. A sessão será rea-
lizada no dia 29/10/2021, às 13h30min, no Setor de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Município de Alfredo Marcondes-Rua 
Osvaldo Cruz, 401-centro- Alfredo Marcondes. O Edital está 
disponível no site: www.alfredomarcondes.sp.gov.br; no e-mail 
pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou para maiores esclare-
cimentos telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 18 de outubro de 2021.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
23/2021, PROCESSO 48/2021, para a COMPRA COM ENTREGA 
PARCELADA para aquisição de 400m³ (quatrocentos metros 
cúbicos), COM AMOSTRA de pedra lavada, tipo pedregulho 
branco, misturada quanto aos tamanhos 01; 02 e 03, para 
utilização nas estradas rurais do município de Alto Alegre, com 
o intuito de conservar as mesmas, evitando erosões causadas 
pelas chuvas, conforme CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/SP E A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, Setor AGRICULTURA. A Ses-
são se dará no dia 05 de novembro de 2021 ás 8:30h. O Edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça 
Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como 
disponibilizado no sitio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 18 de outubro de 
2021. Carlos Sussumi Ivama. Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Aditamento: RADIOTEC SERVIÇOS TÉCNICOS RADIOLÓ-

GICOS LTDA - EPP – Objeto.: Operação de aparelho de RX, 
comodato de aparelho móvel RX e prestação de serviços de 
imobilização em gesso - Adit.: 20,48% – Valor: R$ 120.000,00 
- Data: 04/08/2021

Contratada: ACC – TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME – Objeto.: Locação de software de gestão e processa-
mento de multas, prestação de serviços de manutenção, atuali-
zação de programa – administração e arrecadação de multas de 
trânsito - Prorrog.: 12 meses - Data: 06/08/2021

ATA RP VALINPHARMA COM. REPRES. LTDA – Objeto: 
Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 
13/08/2021

ATA RP DAKFILM COMERCIAL LTDA – Objeto: Fornecimento 
de medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 13/08/2021

ATA RP CIRÚRGICA UNIÃO – Objeto: Fornecimento de 
medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 13/08/2021

ATA RP AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
Objeto: Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 meses 
- Data: 13/08/2021

ATA RP CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA – Objeto: Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 
meses - Data: 13/08/2021

ATA RP FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES – Objeto: Fornecimento de medicamentos – 
Prazo.: 12 meses - Data: 13/08/2021

ATA RP SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA– Objeto: 
Fornecimento de medicamentos – Prazo.: 12 meses - Data: 
13/08/2021

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 COMUNICADO. O município de Aguaí, por meio da Secre-
taria Municipal de Educação, Esportes e Cultura, torna pública 
a publicação do edital de Concurso de Premiação relativa a Lei 
Aldir Blanc, com início em 15/10/2021 e término em 05/11/2021, 
o edital tem por objetivo estabelecer as regras de premiação, via 
histórico de realização de atividades artísticas os trabalhadores 
da cultura do Município de Aguaí. Gilberto Luiz Moraes Selber, 
Secretário Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Acesso 
em: https://aguai.sp.gov.br/home/.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 Extrato do Termo de Ajuste de Contas
Termo de Ajuste de Contas
Processo Administrativo Nº. 04394/2021
Ajuste de Contas que celebram a Prefeitura Municipal de 

Águas de Lindóia e a Sra. ANAITIS ZACHARIAS BADAN, visando 
a liquidação de valores devido pela Prefeitura de Águas de Lin-
dóia/SP, relativo ao pagamento de ALUGUEL de locação de imó-
vel situado a Rua Professora Carolina Fróes, nº 27, Centro, Águas 
de Lindóia, durante o período de 01/07/2021 a 01/09/2021.

Valor: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais) a ser adimplido com 
os recursos alocados do Programa de Trabalho - 3.3.90.93.00 - 
Indenizações e Restituições, do Orçamento Municipal e nota de 
Empenho n.º 7123.

Data da assinatura: 15/10/2021.
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 037/2021 – Contratação de empresa para o 
fornecimento de peças e mão de obra visando a realização de 
serviços de reparo e manutenção em roçadeiras, motosserras, 
sopradores e similares para atender a Secretaria Municipal de 
Obras, conforme o termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 28 de outubro de 2.021 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 18 de outubro de 2.021
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 051/2021
EDITAL Nº 098/2021
PROCESSO N° 100/2021
TIPO: MENOR VALOR POR GLOBAL
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74- comunica aos interessados que foram pro-
movidas alterações no edital do Pregão Presencial em epigrafe 
que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual Contratação de empresa especializada para 
futuro e eventual fornecimento de refeições prontas, tipo “Mar-
mitex” Tamanho: Grande em atendimento as solicitações feitas 
pela Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transportes, confor-
me especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência. 
O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se no site 
da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde poderá 
ser obtido gratuitamente para consulta e impressão. A sessão 
de julgamento do pregão, em razão das alterações feitas no 
edital foi remarcada para o dia 04 de novembro de 2021 às 09 
horas no DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 
17.120-007 – Agudos – SP

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
EDITAL Nº 0102/2021
PROCESSO N° 104/2021
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de material, 
mão de obra e equipamentos necessários para a execução de 
3.911,36 m² de pavimentação asfáltica, execução de guias e 
sarjetas e sinalização viária no prolongamento da Rua XV de 
Novembro para acesso a Praça de Aerostatação no Município de 
Agudos, Estado de São Paulo (CONVÊNIO ESTADUAL 269/2019).

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
COMPRAS E LICITAÇÃO, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 19/10/2021, às 
10h30.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/11/2021, 
às 10h30.

Agudos, segunda-feira, 18 de outubro de 2021.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 29/2021 - Proc. Adm. 302/2021 - Torna-
-se público para conhecimento dos interessados o julgamento 
quanto a impugnação apresentada pela empresa “TELEFÔNICA 
BRASIL S/A”, CNPJ: 02.558.157/0001-62, pelos motivos quais 
relaciona-se a seguir: I – Vedação da participação de empresas 
reunidas em forma de consórcio; II – Prazo insuficiente para as 


		2021-10-19T05:12:33-0300




